
令和７年４月２８日  

 

 保護者の皆様へ   

 

                          小樽市立潮見台中学校長  

                                佐 川 聖 明  

 

   連休中および連休明けの生活について  

 

 桜の花も咲き始めいよいよ春らしくなって参りました。保護者の皆様におかれましては、

益々ご健勝のことと拝察申し上げます。  

 令和７年度が始まり１ケ月が過ぎました。学校といたしましても、教職員一丸となり、

お子さんが元気よく健やかに成長できるよう全力で指導にあたっているところです。ご家

庭のご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  

 さて、例年春先には市内の各地域で不審者や変質者による事案が頻発しております。  

  つきましては、保護者の皆様には下記の通り指導しておりますので、ご理解・ご協力を

お願いいたします。  

   

記  

     

１．登下校や外出について  

 ①極力複数で通学路を通ること。  

 ②学級活動・生徒会活動・部活動等で遅くなる場合は、家庭で事前に話しておくこと。  

  急に遅くなることになった場合は家庭への連絡をすること。（学校の電話を使って生  

  徒が連絡できるようにしております。）  

  ③危険な場面にあったら、近くの人や家に助けを求める。安全を確保した後すぐに  

１１０番（警察）へ連絡をする。そして家庭・学校に連絡すること。  

 

２．事故防止にかかわって  

 ①道路を横断する際は青信号でも必ず安全を確認してから横断すること。また自転車で

の走行については、交通ルールを順守するとともにヘルメットの着用をお勧めしてお

ります。 

②海岸や河川、野山などでは危険な場所に絶対に立ち入らないこと。また天候の急変に

十分注意すること。 

 

２．その他  

 ①個人情報等の聞き出し。（様々な手段で入手しようという電話があります）  

    伝えないようご家庭でもご指導下さい。  

  ②ゲーム機でもインターネット、ＳＮＳの使用も可能になっております。フィルタリン  

  グ等の設定をお願いいたします。  


